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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015

TAC Juv A 50m: 1:03.42 - 25m: 1:02.54;  Juv B 50m: 1:04.59 - 25m: 1:03.40

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 59.01 +0,66 672
50m: 28.67 28.67 100m: 59.01 30.34

2. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:00.35 +0,67 629
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.35 31.46

3. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:00.82 +0,75 614
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.82 31.25

4. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.96 +0,74 610
50m: 29.36 29.36 100m: 1:00.96 31.60

5. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:01.26 +0,74 601
50m: 29.69 29.69 100m: 1:01.26 31.57

6. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:01.43 +0,71 596
50m: 29.65 29.65 100m: 1:01.43 31.78

7. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:01.54 +0,82 593
50m: 29.73 29.73 100m: 1:01.54 31.81

8. RODRIGUES Joana Francisca 04 Uniao Coimbra 1:02.05 +0,69 578
50m: 29.99 29.99 100m: 1:02.05 32.06

9. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:02.22 +0,70 574
50m: 30.07 30.07 100m: 1:02.22 32.15

10. PINHO Carolina Teixeira 04 Porto 1:02.30 +0,69 571
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.30 32.11

11. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:02.31 +0,68 571
50m: 29.92 29.92 100m: 1:02.31 32.39

12. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:02.32 +0,75 571
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.32 32.41

13. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:02.59 +0,77 563
50m: 30.67 30.67 100m: 1:02.59 31.92

14. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:02.72 +0,78 560
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.72 32.53

15. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:02.73 +0,75 560
50m: 30.76 30.76 100m: 1:02.73 31.97

16. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:02.78 +0,65 558
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.78 32.75

17. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:02.84 +0,70 557
50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.84 32.87
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:03.18 +0,73 548
50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.18 32.86

19. MOITEIRO Bruna Silva 04 Nautico Marinha Grande 1:03.20 +0,77 547
50m: 30.05 30.05 100m: 1:03.20 33.15

20. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.52 +0,75 539
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.52 33.00

21. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:03.56 +0,84 538
50m: 30.27 30.27 100m: 1:03.56 33.29

22. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:03.91 +0,81 529
50m: 31.04 31.04 100m: 1:03.91 32.87

23. COELHO Barbara Castro 04 Colegio SMLamas 1:03.94 +0,70 528
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.94 33.36

24. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:03.98 +0,62 527
50m: 30.57 30.57 100m: 1:03.98 33.41

25. PIRES Beatriz Almeida 03 Uniao Coimbra 1:04.11 +0,79 524
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.11 33.02

26. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:04.35 +0,88 518
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.35 33.86

BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:04.35 +0,78 518
50m: 30.86 30.86 100m: 1:04.35 33.49

28. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:04.43 +0,70 516
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.43 33.19

29. FREIXIEIRO Beatriz Maria 04 Rio Maior 1:04.53 +0,74 514
50m: 31.43 31.43 100m: 1:04.53 33.10

30. MONTEIRO Ines Maria 04 Naval Praia da Vitoria 1:04.54 +0,77 514
50m: 31.51 31.51 100m: 1:04.54 33.03

31. PEREIRA Ana Beatriz 04 Rio Maior 1:04.64 +0,79 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10

32. BENTO Beatriz Staiger 04 Viver Santarem 1:04.73 +0,91 509
50m: 31.91 31.91 100m: 1:04.73 32.82

33. MATIAS Marta Filipa 03 CCDSerta 1:04.75 +0,65 509
50m: 30.38 30.38 100m: 1:04.75 34.37

34. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:05.03 +0,87 502
50m: 31.41 31.41 100m: 1:05.03 33.62

35. ALVES Maria Francisca 04 Ba/Bomcar 1:05.33 +0,68 495
50m: 31.20 31.20 100m: 1:05.33 34.13

36. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:05.48 +0,83 492
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.48 34.15
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:05.50 +0,72 492
50m: 31.74 31.74 100m: 1:05.50 33.76

38. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:05.73 +0,70 486
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.73 34.25

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis B
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015

TAC 50m: 1:04.59 - 25m: 1:03.40
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:01.26 +0,74 601
50m: 29.69 29.69 100m: 1:01.26 31.57

2. RODRIGUES Joana Francisca 04 Uniao Coimbra 1:02.05 +0,69 578
50m: 29.99 29.99 100m: 1:02.05 32.06

3. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:02.22 +0,70 574
50m: 30.07 30.07 100m: 1:02.22 32.15

4. PINHO Carolina Teixeira 04 Porto 1:02.30 +0,69 571
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.30 32.11

5. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:02.32 +0,75 571
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.32 32.41

6. MOITEIRO Bruna Silva 04 Nautico Marinha Grande 1:03.20 +0,77 547
50m: 30.05 30.05 100m: 1:03.20 33.15

7. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:03.91 +0,81 529
50m: 31.04 31.04 100m: 1:03.91 32.87

8. COELHO Barbara Castro 04 Colegio SMLamas 1:03.94 +0,70 528
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.94 33.36

9. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:03.98 +0,62 527
50m: 30.57 30.57 100m: 1:03.98 33.41

10. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:04.35 +0,88 518
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.35 33.86

BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:04.35 +0,78 518
50m: 30.86 30.86 100m: 1:04.35 33.49

12. FREIXIEIRO Beatriz Maria 04 Rio Maior 1:04.53 +0,74 514
50m: 31.43 31.43 100m: 1:04.53 33.10

13. MONTEIRO Ines Maria 04 Naval Praia da Vitoria 1:04.54 +0,77 514
50m: 31.51 31.51 100m: 1:04.54 33.03

14. PEREIRA Ana Beatriz 04 Rio Maior 1:04.64 +0,79 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. BENTO Beatriz Staiger 04 Viver Santarem 1:04.73 +0,91 509
50m: 31.91 31.91 100m: 1:04.73 32.82

16. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:05.03 +0,87 502
50m: 31.41 31.41 100m: 1:05.03 33.62

17. ALVES Maria Francisca 04 Ba/Bomcar 1:05.33 +0,68 495
50m: 31.20 31.20 100m: 1:05.33 34.13

18. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:05.50 +0,72 492
50m: 31.74 31.74 100m: 1:05.50 33.76

19. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:05.73 +0,70 486
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.73 34.25

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis A
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009

TAC 50m: 1:03.42 - 25m: 1:02.54
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 59.01 +0,66 672
50m: 28.67 28.67 100m: 59.01 30.34

2. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:00.35 +0,67 629
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.35 31.46

3. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:00.82 +0,75 614
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.82 31.25

4. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.96 +0,74 610
50m: 29.36 29.36 100m: 1:00.96 31.60

5. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:01.43 +0,71 596
50m: 29.65 29.65 100m: 1:01.43 31.78

6. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:01.54 +0,82 593
50m: 29.73 29.73 100m: 1:01.54 31.81

7. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:02.31 +0,68 571
50m: 29.92 29.92 100m: 1:02.31 32.39

8. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:02.59 +0,77 563
50m: 30.67 30.67 100m: 1:02.59 31.92

9. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:02.72 +0,78 560
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.72 32.53

10. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:02.73 +0,75 560
50m: 30.76 30.76 100m: 1:02.73 31.97

11. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:02.78 +0,65 558
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.78 32.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

12. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:02.84 +0,70 557
50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.84 32.87

13. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:03.18 +0,73 548
50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.18 32.86

14. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.52 +0,75 539
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.52 33.00

15. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:03.56 +0,84 538
50m: 30.27 30.27 100m: 1:03.56 33.29

16. PIRES Beatriz Almeida 03 Uniao Coimbra 1:04.11 +0,79 524
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.11 33.02

17. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:04.43 +0,70 516
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.43 33.19

18. MATIAS Marta Filipa 03 CCDSerta 1:04.75 +0,65 509
50m: 30.38 30.38 100m: 1:04.75 34.37

19. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:05.48 +0,83 492
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.48 34.15

Prova 41 Femin., 100m Livres Junior 16
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04-07-2018

TAC Jun 50m: 1:01.91 - 25m: 1:00.63

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 58.79 +0,67 680
50m: 28.65 28.65 100m: 58.79 30.14

2. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.36 +0,68 628
50m: 29.32 29.32 100m: 1:00.36 31.04

3. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:00.89 +0,66 612
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.89 32.55

4. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:01.90 +0,74 582
50m: 29.91 29.91 100m: 1:01.90 31.99

5. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:03.44 +0,58 541
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.44 33.28

DSQ SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano
403 - Falsa partida - SW 4.4
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin

Prova 41 Femin., 100m Livres Junior 17
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017

TAC Jun 50m: 1:01.91 - 25m: 1:00.63
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 59.51 +0,67 656
50m: 28.65 28.65 100m: 59.51 30.86

2. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 59.58 +0,61 653
50m: 28.17 28.17 100m: 59.58 31.41

3. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.86 +0,76 613
50m: 29.59 29.59 100m: 1:00.86 31.27

4. MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 1:01.14 +0,68 604
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.14 31.90

5. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 1:01.19 +0,68 603
50m: 29.59 29.59 100m: 1:01.19 31.60

6. ALVES Sara Sofia 01 Columbofila Cantanhedense 1:01.63 +0,72 590
50m: 30.04 30.04 100m: 1:01.63 31.59

7. LOUREIRO Sara Rulin 01 Benfica 1:02.24 +0,77 573
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.24 32.59

DNS MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra

Prova 41 Femin., 100m Livres Seniores
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015

TAC 50m: 1:00.81 - 25m: 59.49

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 58.76 +0,74 681
50m: 28.77 28.77 100m: 58.76 29.99

2. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.92 +0,71 675
50m: 28.47 28.47 100m: 58.92 30.45

3. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 59.06 +0,60 671
50m: 28.64 28.64 100m: 59.06 30.42

4. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.90 +0,67 643
50m: 28.62 28.62 100m: 59.90 31.28

5. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.92 +0,69 642
50m: 29.15 29.15 100m: 59.92 30.77
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:00.12 +0,72 636
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.12 31.39

7. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.51 +0,70 624
50m: 28.87 28.87 100m: 1:00.51 31.64

8. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.62 +0,70 620
50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.62 31.69

9. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.82 +0,70 614
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.82 32.05

10. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:01.14 +0,70 604
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.14 31.76

11. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:01.23 +0,68 602
50m: 28.97 28.97 100m: 1:01.23 32.26

12. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,73 579
50m: 29.70 29.70 100m: 1:02.01 32.31

13. FONSECA Ana Beatriz 99 Belenenses 1:02.17 +0,70 575
50m: 29.42 29.42 100m: 1:02.17 32.75

Prova 41 Femin., 100m Livres Absolutos
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04-07-2018

TAC Sen 50m: 1:00.81 - 25m: 59.49;  Jun 50m: 1:01.91 - 25m: 1:00.63
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 58.76 +0,74 681
50m: 28.77 28.77 100m: 58.76 29.99

2. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 58.79 +0,67 680
50m: 28.65 28.65 100m: 58.79 30.14

3. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.92 +0,71 675
50m: 28.47 28.47 100m: 58.92 30.45

4. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 59.06 +0,60 671
50m: 28.64 28.64 100m: 59.06 30.42

5. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 59.51 +0,67 656
50m: 28.65 28.65 100m: 59.51 30.86

6. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 59.58 +0,61 653
50m: 28.17 28.17 100m: 59.58 31.41

7. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.90 +0,67 643
50m: 28.62 28.62 100m: 59.90 31.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.92 +0,69 642
50m: 29.15 29.15 100m: 59.92 30.77

9. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:00.12 +0,72 636
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.12 31.39

10. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.36 +0,68 628
50m: 29.32 29.32 100m: 1:00.36 31.04

11. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.51 +0,70 624
50m: 28.87 28.87 100m: 1:00.51 31.64

12. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.62 +0,70 620
50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.62 31.69

13. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.82 +0,70 614
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.82 32.05

14. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.86 +0,76 613
50m: 29.59 29.59 100m: 1:00.86 31.27

15. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:00.89 +0,66 612
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.89 32.55

16. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:01.14 +0,70 604
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.14 31.76

MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 1:01.14 +0,68 604
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.14 31.90

18. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 1:01.19 +0,68 603
50m: 29.59 29.59 100m: 1:01.19 31.60

19. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:01.23 +0,68 602
50m: 28.97 28.97 100m: 1:01.23 32.26

20. ALVES Sara Sofia 01 Columbofila Cantanhedense 1:01.63 +0,72 590
50m: 30.04 30.04 100m: 1:01.63 31.59

21. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:01.90 +0,74 582
50m: 29.91 29.91 100m: 1:01.90 31.99

22. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,73 579
50m: 29.70 29.70 100m: 1:02.01 32.31

23. FONSECA Ana Beatriz 99 Belenenses 1:02.17 +0,70 575
50m: 29.42 29.42 100m: 1:02.17 32.75

24. LOUREIRO Sara Rulin 01 Benfica 1:02.24 +0,77 573
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.24 32.59

25. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:03.44 +0,58 541
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.44 33.28

DSQ SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin

Prova 41 Femin., 100m Livres Open
29-07-2018 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Sen 56.41 LEITE Ana Sofia GCVR Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Jun17 57.63 VIEGAS Beatriz Mendes TNC Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Jun16 57.11 SOUSA Ana Reis POR Helsinki (FIN) 04-07-2018
Rec Nac Juv A 57.75 ROSA Maria Carolina POR Prague (CZE) 08-07-2009
Rec Nac Juv B 59.41 AMADOR Joana Costa CGA Coimbra 26-07-2015
Rec Nac Inf A 59.73 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Inf B 1:01.46 FERNANDES Carolina Miranda CGA Loulé 15-07-2017

TAC Sen 50m: 1:00.81 - 25m: 59.49;  Jun 50m: 1:01.91 - 25m: 1:00.63;  Juv A 50m: 1:03.42 - 25m: 1:02.54;  Juv B 50m: 1:04.59 -
25m: 1:03.40
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. IBANEZ HERNANDEZ Nerea 99 Espana 58.43 +0,72 693
50m: 28.54 28.54 100m: 58.43 29.89

2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 58.76 +0,74 681
50m: 28.77 28.77 100m: 58.76 29.99

3. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 58.79 +0,67 680
50m: 28.65 28.65 100m: 58.79 30.14

4. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Alges 58.92 +0,71 675
50m: 28.47 28.47 100m: 58.92 30.45

5. MARTINS Francisca Soares 03 Foca 59.01 +0,66 672
50m: 28.67 28.67 100m: 59.01 30.34

6. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 59.06 +0,60 671
50m: 28.64 28.64 100m: 59.06 30.42

7. AMADOR Joana Costa 01 Galitos / Bresimar 59.51 +0,67 656
50m: 28.65 28.65 100m: 59.51 30.86

8. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 59.58 +0,61 653
50m: 28.17 28.17 100m: 59.58 31.41

9. GRÄNICHER Sibylle 95 Region Zentralschweiz-West 59.64 +0,75 651
50m: 28.79 28.79 100m: 59.64 30.85

10. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 59.90 +0,67 643
50m: 28.62 28.62 100m: 59.90 31.28

11. FARIA Ana Rita 00 Porto 59.92 +0,69 642
50m: 29.15 29.15 100m: 59.92 30.77

12. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 1:00.12 +0,72 636
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.12 31.39

13. ZURFLÜH Sarah 97 Region Zentralschweiz-West 1:00.23 +0,76 632
50m: 29.06 29.06 100m: 1:00.23 31.17

14. SOARES Catarina Silva 03 Porto 1:00.35 +0,67 629
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.35 31.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. RAMOS Ana Rita 02 Porto 1:00.36 +0,68 628
50m: 29.32 29.32 100m: 1:00.36 31.04

16. IMNADZE Mariam 01 Georgia 1:00.48 +0,67 625
50m: 29.49 29.49 100m: 1:00.48 30.99

17. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:00.51 +0,70 624
50m: 28.87 28.87 100m: 1:00.51 31.64

18. VIEIRA Jessica Teixeira 91 Belenenses 1:00.62 +0,70 620
50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.62 31.69

19. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:00.82 +0,75 614
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.82 31.25

RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:00.82 +0,70 614
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.82 32.05

21. NEVES Carolina Marques 01 Torres Novas 1:00.86 +0,76 613
50m: 29.59 29.59 100m: 1:00.86 31.27

22. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 1:00.89 +0,66 612
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.89 32.55

23. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao 1:00.96 +0,74 610
50m: 29.36 29.36 100m: 1:00.96 31.60

24. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:01.14 +0,70 604
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.14 31.76

MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 1:01.14 +0,68 604
50m: 29.24 29.24 100m: 1:01.14 31.90

26. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 1:01.19 +0,68 603
50m: 29.59 29.59 100m: 1:01.19 31.60

27. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:01.23 +0,68 602
50m: 28.97 28.97 100m: 1:01.23 32.26

28. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:01.26 +0,74 601
50m: 29.69 29.69 100m: 1:01.26 31.57

29. CONCEICAO Ema Jeronimo 03 Fisica Torres Vedras 1:01.43 +0,71 596
50m: 29.65 29.65 100m: 1:01.43 31.78

30. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 1:01.54 +0,82 593
50m: 29.73 29.73 100m: 1:01.54 31.81

31. ALVES Sara Sofia 01 Columbofila Cantanhedense 1:01.63 +0,72 590
50m: 30.04 30.04 100m: 1:01.63 31.59

32. MACHADO Joana Sofia 02 Natacao de Valongo 1:01.90 +0,74 582
50m: 29.91 29.91 100m: 1:01.90 31.99

33. OLIVEIRA Rosa Maria 96 Porto 1:02.01 +0,73 579
50m: 29.70 29.70 100m: 1:02.01 32.31
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. RODRIGUES Joana Francisca 04 Uniao Coimbra 1:02.05 +0,69 578
50m: 29.99 29.99 100m: 1:02.05 32.06

35. FONSECA Ana Beatriz 99 Belenenses 1:02.17 +0,70 575
50m: 29.42 29.42 100m: 1:02.17 32.75

36. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:02.22 +0,70 574
50m: 30.07 30.07 100m: 1:02.22 32.15

37. LOUREIRO Sara Rulin 01 Benfica 1:02.24 +0,77 573
50m: 29.65 29.65 100m: 1:02.24 32.59

38. PINHO Carolina Teixeira 04 Porto 1:02.30 +0,69 571
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.30 32.11

39. JESUS Maria Crista 03 Louletano / Loule Concelho 1:02.31 +0,68 571
50m: 29.92 29.92 100m: 1:02.31 32.39

40. PRETO Filipa Manso 04 Porto 1:02.32 +0,75 571
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.32 32.41

41. SOARES Ana Margarida 03 Naval Setubalense 1:02.59 +0,77 563
50m: 30.67 30.67 100m: 1:02.59 31.92

42. PEREIRA FERY Marta 01 CMarina 1:02.65 +0,76 562
50m: 30.14 30.14 100m: 1:02.65 32.51

43. SILVA Camila Alexandra 03 Columbofila Cantanhedense 1:02.72 +0,78 560
50m: 30.19 30.19 100m: 1:02.72 32.53

44. RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas 1:02.73 +0,75 560
50m: 30.76 30.76 100m: 1:02.73 31.97

45. NEVES Leonor Maria 03 Gesloures 1:02.78 +0,65 558
50m: 30.03 30.03 100m: 1:02.78 32.75

46. SILVA Margarida Mota 03 Palmela Desporto 1:02.84 +0,70 557
50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.84 32.87

47. KEVLISHVILI Tinatin 02 Georgia 1:02.90 +0,71 555
50m: 30.66 30.66 100m: 1:02.90 32.24

48. SOARES Carolina Silva 03 Natacao de Valongo 1:03.18 +0,73 548
50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.18 32.86

49. MOITEIRO Bruna Silva 04 Nautico Marinha Grande 1:03.20 +0,77 547
50m: 30.05 30.05 100m: 1:03.20 33.15

50. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 1:03.44 +0,58 541
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.44 33.28

51. JACINTO Ines Filipa 03 Ba/Bomcar 1:03.52 +0,75 539
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.52 33.00

52. PAIS Matilde Vieira 03 Galitos / Bresimar 1:03.56 +0,84 538
50m: 30.27 30.27 100m: 1:03.56 33.29



Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 29-07-2018 10:09 - Página 12

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

53. DELFINO Mariana Morais 04 Avancado EUL 1:03.91 +0,81 529
50m: 31.04 31.04 100m: 1:03.91 32.87

54. COELHO Barbara Castro 04 Colegio SMLamas 1:03.94 +0,70 528
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.94 33.36

55. ALVES Carina Alexandra 04 Rio Maior 1:03.98 +0,62 527
50m: 30.57 30.57 100m: 1:03.98 33.41

56. PIRES Beatriz Almeida 03 Uniao Coimbra 1:04.11 +0,79 524
50m: 31.09 31.09 100m: 1:04.11 33.02

57. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:04.35 +0,88 518
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.35 33.86

BOROZAN Gabriela 04 Louletano / Loule Concelho 1:04.35 +0,78 518
50m: 30.86 30.86 100m: 1:04.35 33.49

59. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:04.43 +0,70 516
50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.43 33.19

60. FREIXIEIRO Beatriz Maria 04 Rio Maior 1:04.53 +0,74 514
50m: 31.43 31.43 100m: 1:04.53 33.10

61. MONTEIRO Ines Maria 04 Naval Praia da Vitoria 1:04.54 +0,77 514
50m: 31.51 31.51 100m: 1:04.54 33.03

62. PEREIRA Ana Beatriz 04 Rio Maior 1:04.64 +0,79 511
50m: 31.54 31.54 100m: 1:04.64 33.10

63. BENTO Beatriz Staiger 04 Viver Santarem 1:04.73 +0,91 509
50m: 31.91 31.91 100m: 1:04.73 32.82

64. MATIAS Marta Filipa 03 CCDSerta 1:04.75 +0,65 509
50m: 30.38 30.38 100m: 1:04.75 34.37

65. COSTA Joana Santos 04 Galitos / Bresimar 1:05.03 +0,87 502
50m: 31.41 31.41 100m: 1:05.03 33.62

66. ALVES Maria Francisca 04 Ba/Bomcar 1:05.33 +0,68 495
50m: 31.20 31.20 100m: 1:05.33 34.13

67. MARTINS Beatriz Picanco 03 Benfica 1:05.48 +0,83 492
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.48 34.15

68. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:05.50 +0,72 492
50m: 31.74 31.74 100m: 1:05.50 33.76

69. TROIA Barbara Daniela 04 Vilacondense 1:05.73 +0,70 486
50m: 31.48 31.48 100m: 1:05.73 34.25

DSQ SOUSA Ana Reis 02 Litoral Alentejano
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS MOREIRA Matilde Freitas 01 Academica de Coimbra


